
                                                                                                                                

OGGETTO: decreto liquidazione compensi per lo svolgimento delle attività
previste  per  i  componenti  del  team  di  progettazione  finalizzate  alla
realizzazione progetto “Essere Scuola 4.0” nell’ambito del Piano “Scuola 4.0”
di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25521

CUP: B34D22006990006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;

VISTO il  regolamento  (UE)  n.  2021/241  del  12  febbraio  2021,  che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con
decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata
all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con  nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole
innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e
laboratori”  del  PNRR,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next
Generation EU;

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” della Missione 4 –

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002740 - 09/05/2024 - II.5 - I
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000096 - 09/05/2024 - C6  - DELIBERE - I

Firmato digitalmente da CARRETTA LUIGI



Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  del  PNRR,  è  stato
finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi;

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022,  n.  161,
con il quale è stato adottato il Piano “Scuola 4.0”; 

RILEVATO che  per  l’attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  –
Investimento  3.2  è  stato  adottato  il  decreto  del  Ministro
dell’istruzione  8  agosto  2022,  n.  218,  con  il  quale  sono  state
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del
Piano “Scuola 4.0”;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento
3.2  “Scuola  4.0",  finanziata  dall'Unione  Europea  -  Next
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui
risultano assegnate a questa istituzione scolastica €152.758,43;

PRESO 
ATTO

delle delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto
relative all’approvazione  ed attuazione del progetto in oggetto;

VISTO il  Decreto  di  assunzione  in  bilancio  (prot.  n.  1360  VI.1.1  del
26/04/2023) relativo al progetto in oggetto;

VISTE le  Lettere  di  Incarico  ai  componenti  team  di  progettazione
relativo al progetto “ESSERE SCUOLA 4.0";

VISTI i timesheet redatti dai componenti del team;

VISTO Il  Programma  Annuale  E.F.  2024  approvato dal  Consiglio
d’Istituto con Delibera n. 1 del 16/01/2024

DECRETA

- che la  liquidazione  dei  compensi  spettanti  ai  componenti  del  team di
progettazione  venga  effettuata   in  misura  pari  ad  euro  23,23  lordo
stato  per il numero di ore rendicontate;

- che la  liquidazione  delle  somme  dovute,  €  6.153,90  lordo  stato,
secondo gli incarichi conferiti e le attività effettivamente svolte, è a carico
del Bilancio della scuola  e la relativa spesa imputata al capitolo  A.3.3.
(PIANO "SCUOLA 4.0" - AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM);

- che la liquidazione del compenso spettante avvenga mediante accreditato
sul c/c bancario e/o postale del beneficiario.

Manda al Direttore SGA per gli adempimenti di propria competenza relativi e
conseguenti al presente provvedimento.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti
di interesse comunitario relativo allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili
sul sito e nelle sezioni dell’Albo on line e dell’Amministrazione trasparente di
questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002740 - 09/05/2024 - II.5 - I
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000096 - 09/05/2024 - C6  - DELIBERE - I

Firmato digitalmente da CARRETTA LUIGI



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luigi Carretta

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002740 - 09/05/2024 - II.5 - I
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000096 - 09/05/2024 - C6  - DELIBERE - I

Firmato digitalmente da CARRETTA LUIGI


	la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
	il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
	l’art. 3 del D.P.R. 275/99;
	il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
	il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
	in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

		2024-05-13T09:50:48+0200
	LUIGI CARRETTA




